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رئیس قوه قضائیه در بیانیه‌ای که خطاب به مسئولان عالی قضایی صادر کرد، خواستار شد:

رئیس قوه قضائیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
دلایل اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
به صورت شفاف برای مردم به ویژه اثرگذاران 
جامعه و نخبگان تبیین شود و دیدگاه‌های 
نخبگان و دلسوزان مورد توجه قرار گیرد. 
حجت‌الاسام سیدابراهیم رئیسی، در 
بیانیه‌ای خطاب به مسئولان عالی قضایی 
درمورد اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
و مسائل به وجود آمده، بیانیه‌ای در ۵ ماده 
خطاب به مسئولان عالی قضایی صادر کرد. 
وی اظهار داشت: نظر به اینکه اجرای طرح 
سهمیه‌بندی و اعلام نرخ جدید بنزین موجب 
بروز برخی حوادث و نگرانی در جامعه شده 
است، چند نکته باید مورد توجه و اهتمام 
قرار گیرد. رئیسی افزود: در مقاطع مختلف 
حیات پربرکت نظام جمهوری اسلامی هر 
زمان به مردم اعتماد شده است، پشتیبانی و 
حمایت آن‌ها عامل اصلی اجرای تصمیمات 
مهم و سرنوشت‌ساز بوده است. نظام تجربه 

اجرای تصمیمات مشابه را داشته و در این 
مورد هم سخن گفتن با مردم و تشریح دلایل 
این تصمیم، قبل و بعد از اجرای تصمیم 
ضروری است. بنابراین از طریق استانداران 
و مسئولان مربوطه، پیگیری کنند تا دلایل 
این تصمیم به صورت شفاف برای مردم 
به ویژه اثرگذاران جامعه و نخبگان تبیین 
شود و دیدگاه‌های نخبگان و دلسوزان مورد 
توجه قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه خطاب به 
دادستان‌های سراسر کشور گفت: دادستان‌ها 
ضمن مراقبت نسبت‌به حقوق شهروندی و 
کرامت مردم در برابر هر گونه تعرض، درمورد 
اشرار، وابستگان به جریان‌های ضدانقلاب 
و نفوذی‌هایی که با اقدامات خراب‌کارانه 
در راستای خواست دشمنان، امنیت مردم 
و جامعه را هدف قرار داده‌اند، با همکاری 
نیروی انتظامی و امنیتی با قاطعیت اقدام 
قانونی انجام دهند. رئیسی اظهار داشت: 
نسبت‌به پیشنهاد دولت محترم برای اجرای 

طرح سهمیه‌بندی و اعلام نرخ جدید بنزین 
که با استناد به تکالیف قانونی به منظور ایجاد 
هماهنگی در شورای اقتصادی سران قوا 
مطرح و مصوب شد، فارغ از نظرات مختلف 
کارشناسی موجود پیرامون این طرح و شیوه 
اجرای آن که می‌توان در فضای دور از التهاب 
و غیرهیجانی به آن پرداخت، دستگاه قضایی 
خود را موظف می‌داند برای رفع مشکلات 
احتمالی در فرایند اجرا به وظایف قانونی خود 
عمل کند. وی خطاب به سازمان بازرسی 
کل کشور اعلام کرد: این سازمان موظف 
است ضمن نظارت دقیق بر محل هزینه‌کرد 
درآمدهای ناشی از افزایش قیمت بنزین 
و ایفای وظایف دولت در جهت جلوگیری 
از افزایش قیمت‌ها، اجرای کامل تعهدات 
دولت در برابر مردم ازجمله پرداخت به موقع 
و منظم یارانه‌ها را مستمراً پیگیری کنند 
تا زمینه برای افزایش اعتماد مردم فراهم 
شود. رئیسی، خطاب به معاون اول قوه 

قضائیه اظهار داشت: مأموریت داده می‌شود 
با تشکیل کمیته‌ای متشکل از دادستان کل، 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور و رئیس 
حوزه ریاست و با دعوت از مدیران ذی‌ربط 

نسبت به پیگیری موارد ذکر شده و بررسی 
وضعیت حوزه‌های قضایی و گزارش‌های 
دریافتی و ارائه مشورت‌های لازم به نحوه 

مقتضی اقدام کنند.
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علمی-کاربردی در سفر به اصفهان:

کم‌ترین بیکاران مربوط به 
 دانش‌آموختگان 

علمی-کاربردی است

یلدا توکلی / گروه اقتصاد
   tavakoli.yalda11@gmail.com

 »مأموریت اصلی دانشگاه در بخش تربیت 
دانشجویان دوره‌های کاردانی و کارشناسی 
و برگزاری دوره‌های تک پودمان و تک درس 
در حال انجام است«. مختار جلالی‌جواران، 
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
طی سفر به اصفهان در جمع خبرنگاران 
یادآور شد: بیش از ۸۰۰ رشته و گرایش 
در دانشگاه علمی کاربردی فعال است که 
در این میان تمرکز بر رشته‌های مهارتی 
است، به گونه‌ای که ۶۰ درصد آموزش‌های 
دانشگاه علمی کاربردی به صورت عملی و در 
محیط واقعی کسب و کار انجام می‌شود. وی 
تصریح کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی با 
مأموریت تربیت دانشجویان کارآفرین توانسته 
بخشی از معضل بیکاری کشور را رفع کند و 
بر اساس آمار کم‌ترین بیکاران مربوط به 
دانش آموختگان دانشگاه‌های جامع علمی 
کاربردی است. وی افزود: بر اساس آمار حدود 
۴۰ درصد دانش آموختگان جوان این دانشگاه 
که شغل نداشتند، به اشتغال رسیده‌اند و ۲۰ 
درصد آن‌ها در زمینه رشته تحصیلی خود 
شاغل شده‌اند. جلالی جواران اظهار داشت: 
در حال حاضر در زمینه امنیت غذایی و ملی 
و اشتغال‌زایی در حوزه کشاورزی به شدت 
نیاز داریم ذی نفعان به این حوزه وارد شوند 
که این رشته را وارد دانشگاه علمی کاربردی 
کنیم. وی با بیان اینکه اصفهان ظرفیت خوبی 
برای ایجاد مراکز قوی در حوزه کشاورزی 
دارد، ادامه داد: سیاست کشوری مبنی بر این 
است که دانشگاه‌های علمی کاربردی وابسته 
به بخش‌های دولتی تعطیل شوند. معاون 
آموزشی دانشگاه علمی و کاربردی کشور 
ادامه داد: دانشگاه علمی کاربردی از سه دهه 
پیش به عنوان دانشگاه نسل سوم وارد کشور 
شد و تاکنون بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
دانش آموخته از این دانشگاه فارغ‌التحصیل 
شده‌اند که در بخش‌های مختلف کشور چرخ 
مملکت را به چرخش در می‌آورند. وی با بیان 
اینکه از بهمن ۹۶ در پی مصوبه شورای عالی 
مبنی بر انحلال مراکز علمی کاربردی که 
تحت حمایت بخش دولتی بودند، اقدامات 
انحال و جایگزینی این مراکز انجام شد، 
تصریح کرد: این مراکز شناسایی و زمینه‌های 
واگذاری آن‌ها به بخش خصوصی فراهم شد. 
وی افزود: در اصفهان نیز دو مرکز یکی »نقش 
جهان« که وابسته به سازمان میراث فرهنگی 
بود با مرکزی به نام شرکت سپاهان که متعلق 
به میراث فرهنگی است، جایگزین شده و 
مرکز بنیادشهید نیز با مرکزی به نام مهد قرآن 
جایگزین خواهد شد و موافقت اولیه صادر 
شده است. جواران با بیان اینکه سن ورود به 
دانشگاه‌های علمی کاربردی تغییر کرده است، 
اظهار کرد: پیش از این رسالت دانشگاه علمی 
کاربردی بیشتر بر جذب دانشجویان شاغل 
بود، اما در سال‌های اخیر اغلب ورودی‌ها سن 
کم داشتند و تازه از دبیرستان و هنرستان 
فارغ‌التحصیل شده بودند. سرپرست دفتر 
گسترش آموزش عالی دانشگاه جامع علمی 
کاربردی نیز در این نشست گفت: در جلسه 
اخیر شورای گسترش دانشگاه جامع علمی 
کاربردی امکان تحصیل هم‌زمان در دو رشته 
تصویب و به زودی به مراکز سراسر کشور اعلام 
می‌شود. کیانوش بهرهی همچنین از برگزاری 
مجدد دوره کارشناسی ارشد در دانشگاه جامع 
علمی کاربردی خبر داد و گفت: به زودی در 
گروه صنعت و به تعداد محدود دانشجوی 
کارشناسی ارشد پذیرفته می‌شود. سرپرست 
دفتر گسترش آموزش عالی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی در مورد اضافه شدن مقطع 
کارشناسی ارشد به دانشگاه علمی کاربردی، 
گفت: وضعیت نیروهای انسانی باید به شکل 
هرم باشد، اما در سال‌های اخیر این هرم 
وارونه شده و دانشگاه علمی کاربردی در نظر 
دارد اشتباه گذشته را تکرار نکند، به همین 
دلیل به دنبال مدرک‌گرایی نیستیم، بلکه بر 
تخصص دانش‌آموخته مهارت‌آفرین تمرکز 
داریم. بهرهی اظهار کرد: به منظور جبران 
صندلی‌های خالی در دانشگاه علمی کاربردی، 
تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجویان در ۳۰ 

آبان انجام می‌شود.
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تبیین دلایل اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت برای مردم

مریم یادگاری / گروه اقتصاد
   M.Yadegari@gmail.com

»متاسفانه بسیاری از حوادث 
سقوط، فوت و... آسانسور، 
مربوط به بالابر است و ۸۰ 
درصد بالابرها، آسانسورنما 
هستند که توسط افراد سودجو 
با هدف کاهش هزینه‌ها 
به عنوان آسانسور به مردم 
فروخته می‌شود«. این گفته 
امیر حسین صادقی مسئول 
برگزاری یازدهمین نمایشگاه 

آسانسور و پله برقی اصفهان است که در جمع خبرنگاران عنوان کرد و گفت: ۹۰ درصد این 
بالابرها، هیدرولیک هستند که استاندارد لازم را ندارند، البته استاندارد آن‌ها در کشور تدوین 

شده، اما اجباری نیست.
 وی به برگزاری یازدهمین دوره نمایشگاه آسانسور، پله برقی، صنایع و تجهیزات وابسته 
دراصفهان اشاره کرد و اذعان داشت: این نمایشگاه که قرار بود از ۲۸ آبان تا یکم آذرماه در محل 

دائمی نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان برگزار شود به زمان دیگری موکول شد. 
وی با بیان اینکه امسال نمایشگاه آسانسور هم‌زمان با نمایشگاه تکنولوژی ساختمان برپا 
می‌شود، افزود: در این دوره ۴۰ شرکت کننده از کل کشور حضور خواهند یافت. به گفته 
صادقی، امروز بازرسی آسانسورها به صورت سخت‌گیرانه انجام می‌شود و خوشبختانه حوادث 

ناشی از آن به نزدیک صفر رسیده است. 
وی با بیان اینکه استانداردهای مشخصی برای آسانسور تعریف شده است، افزود: شرکت‌های 
آسانسور که توانایی طراحی و مونتاژ قطعات آسانسور را دارند، ملزم به رعایت این دستورالعمل 
و آیین‌نامه هستند تا بتوانند گواهی استاندارد دریافت کنند. صادقی افزود: سازمان استاندارد 
خط بیسی را برای استاندارد آسانسور دارد، اما بحث کیفیت به نوع قطعاتی برمی‌گردد که در 

آن به کار گرفته می‌شود.
 مسئول کمیته ارزشیابی سندیکای آسانسور اصفهان در خصوص استاندارد آسانسورها 
گفت: پیش از سال ۸۲ سازمان آتش‌نشانی متولی ایمنی آسانسورها بود، اما بعد از آن سازمان 
ملی استاندارد وارد عمل شد و شرکت‌هایی را به عنوان بازرس برای این موضوع معرفی کرد. 
مسئول برگزاری یازدهمین نمایشگاه آسانسور و پله برقی اصفهان همچنین با تاکید بر اینکه 
آسانسورهای نصب شده پیش از سال ۸۲ کیفیت امروز را ندارند، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
استاندارد آسانسورها ادواری است، تمام آسانسورها باید دارای این استاندارد باشند تا ضریب 

ایمنی و استاندارد آن‌ها افزایش یابد. 
وی این را نیز متذکر شد که طبق آیین‌نامه پروانه مونتاژ تمام شرکت‌های آسانسور مجاز به 
فروش آسانسور در شهرهای دیگر نیستند، به همین منظور شرکت‌های حاضر در این دوره 
نمایشگاه بیشتر در حوزه بازرگانی فعال بوده و تنها مجاز به فروش قطعات هستند. صادقی 
همچنین در خصوص تأثیر تحریم‌ها بر صنعت آسانسور، اظهار کرد: تحریم‌ها با وجودی که 
در نگاه نخست بد است، اما در مجموع محدودیت‌ها موجب رشد افراد می‌شود. وی افزود: 
خوشبختانه تحریم‌ها موجب شده تا تولیدکنندگان ایرانی در بخش تولید شکوفا شوند و 
شرکت‌های تولید آسانسور نیز چنین بوده و طی تحریم‌های چند سال اخیر، درصد تولیدات 

داخلی کشور و صنعت آسانسور افزایش یافته است. 
مسئول برگزاری یازدهمین نمایشگاه آسانسور و پله برقی اصفهان با بیان اینکه تولیدکننده 
جنگاوری است که مجاهدت می‌کند، گفت: در حال حاضر تولیدات ایرانی صنعت آسانسور 
رقابت خوبی حتی از نظر کیفیت با کالاهای مشابه خارجی دارد و حدود ۹۵ درصد تولید 

آسانسور، در کشور انجام می‌شود.

مسئول برگزاری یازدهمین نمایشگاه آسانسور و پله برقی اصفهان:

حدود ۹۵ درصد تولید آسانسور، در کشور انجام می‌شود

دلار وارد کانال ۱۲ هزار تومانی شد
ایرنا: بهای دلار در صرافی‌های بانکی طی روز گذشته 
وارد کانال ۱۲هزار تومانی شد و به رقم ۱۲هزار و 
۳۰۰تومان صعود کرد. نرخ خرید هر دلار نیز در 
ساعت ۱۳در صرافی‌های بانکی ۱۲هزار و ۲۰۰تومان 
و فروش ۱۲هزار و ۳۰۰تومان شد. نرخ خرید هر یورو 
نیز ۱۳هزار و ۴۰۰تومان و فروش ۱۳هزار و ۵۰۰هزار 
تومان شد. میانگین بهای هر یورو در روز معاملاتی 
گذشته در سامانه سنا ۱۳هزار و ۳۰تومان و هر دلار 
۱۱هزار و ۶۲۳تومان بود. همچنین در سامانه »نیما« 
هر حواله یورو به ۱۱هزار و ۸۴۵تومان و حواله هر دلار 

نیز ۱۰هزار و ۷۰۶تومان فروخته شد. 

دستگاه برداشت گل زعفران در 
داخل کشور ساخته شد

ایسنا: مجری طرح ملی توسعه گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: به‌رغم مخالفت برخی‌ها 
با ساخت دستگاه برداشت گل زعفران و جداسازی 
کلاله در داخل، این دستگاه‌ها تولید شده و امتیاز 
آن قابل واگذاری است. حسین زینلی، با اشاره به 
اینکه تاکنون ۱۰ تن زعفران به صورت حمایتی از 
کشاورزان خریداری شده و خرید آن فعلًا ادامه دارد، 
درباره مباحث مطرح شده مبنی بر فقدان دستگاه 
برداشت گل و دستگاه جداسازی کلاله زعفران و تأثیر 
در بالارفتن قیمت تمام شده زعفران برای کشاورزان، 
اظهارداشت: حدود دو سال قبل طراحی یک دستگاه 
برداشت گل زعفران و دستگاه جداسازی کلاله را 
کلید زدیم؛ ولی بسیاری از نخبگان و دانشگاهیان 
مشهد و اعضای شورای ملی زعفران طوماری نوشتند 
و امضا کردند که مخالف این کار هستند و این کار 

ضداشتغال‌زایی است.

در نیمه اول ۲۰۱۹

بدهی اقتصادی‌های درحال ظهور 
به ۲۲۰درصد GDP شان رسید

گزارش جدید موسسه بین‌المللی فاینانس 
)آی‌آی‌اف( نشان می‌دهد بدهی جهانی در ۶ ماه 
ابتدایی ۲۰۱۹ با ۷.۵ تریلیون دلار افزایش به رکورد 
جدید ۲۵۰ تریلیون دلار رسیده است. وام‌گیرندگان 
آمریکایی و چینی بزرگ‌ترین عوامل موثر در این 
افزایش بوده‌اند.گزارش آی‌آی‌اف نشان می‌دهد 
که آمریکا و چین ۶۰ درصد از این افزایش را به خود 
اختصاص داده‌اند. همچنین میزان بدهی اقتصادهای 
در حال ظهور جهان به رکورد جدید ۷۱.۴ تریلیون 
دلار رسید که این معادل ۲۲۰ درصد تولید ناخالص 

داخلی آنهاست.

کوتاه از اقتصاد
افزایش گشت‌های تعزیرات برای مقابله با گران‌فروشیهمتی: هرگونه تلاش برای سفته‌بازی در بازار ارز خنثی می‌شود

ایسنا: رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموعه ذخایر بانک این اجازه را می‌دهد که با رصد تحرکات بازار ارز، هرگونه تلاش برای 
سفته‌بازی را خنثی و همزمان اجازه دهد که روند عادی عرضه و تقاضای ارز، نرخ آن را تعیین کند.

 همتی اعلام کرد: روزهای گذشته و امروز، هم‌چنان بانک مرکزی در بازار ارز حضور فعال دارد؛ زیرا مدیریت بازار ایجاب می‌کند 
که به عنوان بازارساز اصلی نیازهای واقعی را تأمین کرده، مازاد عرضه ارز را نیز مطابق ماه‌های گذشته جمع‌آوری و به ذخایر 

کشور اضافه کند.
 وی تاکید کرد: تجربه بیش از یک سال گذشته بانک مرکزی در مدیریت علمی بازار ارز ادامه خواهد داشت و اطمینان دارم 

شکل‌گیری انتظارات این چند روز، تأثیر چندانی بر بازار ارز نخواهد داشت. 

ایرنا: سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از اجرای طرح ویژه و افزایش گشت‌های این سازمان برای مقابله با گران‌فروشی به بهانه 
افزایش قیمت بنزین خبر داد. 

سیدیاسر رایگانی افزود: رئیس سازمان تعزیرات حکومتی طی بخش‌نامه‌ای به ادارات کل تعزیرات سراسر کشور، طرح مقابله با 
گران‌فروشی به بهانه افزایش قیمت بنزین را ابلاغ کرد. در این بخش‌نامه به افزایش گشت‌های تعزیرات و حضور مؤثر و فعال نیروهای 
گشت در بازار تاکید شده است.  وی ادامه داد: طبق بخش‌نامه طرح ویژه، مدیران کل تعزیرات در استان‌ها موظف هستند ضمن برخورد 
با تخلفات احتمالی، شعب ویژه رسیدگی به پرونده در این خصوص را تشکیل دهند و به پرونده‌ها خارج از نوبت و در مدت زمان یک 

هفته رسیدگی و رأی صادر کنند.

اینفوگرافی نشست خبری

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت کار با اشاره به کاهش 
تعداد مقرری‌بگیران به ۲۵۵ هزار نفر گفت: مقرری 
بگیران دارای مهارت می‌توانند به صورت رایگان در 

دوره‌های تکمیل مهارت سازمان فنی وحرفه‌ای 
شرکت کنند. کریم یاوری با تشریح آخرین آمار 
میزان مقرری‌بگیران بیمه بیکاری اظهار داشت: 

تعداد کل مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در شهریور‌ماه 
حدود ۲۶۳ هزار نفر بود که این تعداد در مهرماه به 
حدود ۲۵۵ هزار نفر معادل سه درصد کاهش یافته 
است. وی افزود: کارگرانی که بدون میل و اراده از 
کار بیکار شوند با رعایت شرایط و ضوابط قانون 
بیمه بیکاری، در صورت مجرد بودن حداقل ۶ ماه 

و حداکثر ۳۶ ماه و در صورت تأهل حداقل ۱۲ ماه 
و حداکثر ۵۰ ماه مقرری بیمه بیکاری دریافت 
کنند. مدیرکل حمایت از پایداری مشاغل و بیمه 
بیکاری وزارت کار گفت: مقرری بیمه بیکاری به 
کارگران مشمول قانون کار که مشمول قانون تأمین 

اجتماعی نیز هستند، پرداخت خواهد شد.

مدیرکل بیمه بیکاری خبر داد:

۲۵۵ هزار نفر  بیمه بیکاری می‌گیرند

با احتساب یارانه و کمک معیشتی، هر خانوار ماهانه چقدر از دولت دریافت خواهد کرد؟
1 - حداکثر تا ۵ نفر از هر خانوار مشمول یارانه می‌شوند. 

2 - یارانه جدید برای هر خانواده حداقل ۵۵ هزار و حداکثر ۲۰۵ هزار تومان است. 
3 - یارانه جدید برای خانوار ۱ نفره، ۵۵ هزار تومان، خانوار ۲ نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانوار ۳ نفره ۱۳۸ هزار تومان، خانوار ۴ نفره ۱۷۲ هزار 

تومان و خانوار ۵ نفره ۲۰۵ هزار تومان خواهد بود که به یارانه قبلی افزوده خواهد شد. 


